
 

Decreto Dirigenziale n. 120 del 11/08/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale per le politiche culturali e turismo

 

U.O.D. 1 - Promozione e valorizzazione dei musei e delle biblioteche

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DD. N. 30 DEL 31.03.2017 -CAP.5078 - APPROVAZIONE GRADUATORIA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  14 Agosto 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO che  la ex UOD 54.12.04 'Promozione e valorizzazione di Musei e biblioteche” ora UOD 
50.12.01,  essendo confluita nella nuova Direzione Generale 50.12  “Direzione Generale Politiche 
Culturali e il Turismo”:  
 a)  con decreto dirigenziale n. 30 del 31/03/2017 e ss.mm.ii.    approva  la procedura di 
assegnazione contributi alla biblioteche operanti sul territorio regionale  per l'E. F.  2017, procedendo, 
 contestualmente, alla prenotazione dell'impegno della spesa sui  capp. 5016, 5076 di spesa in 
conto capitale  e  capp.  5000, 5001, 5003, 5004, 5007,5008,5009,5078, 5082 di spesa corrente  così 
come riportata nel relativo allegato contabile; 
 b) con decreto dirigenziale n 60 dell'01/06/2017 istituisce, tra l'altro, il Gruppo di Lavoro per 
 per l’istruttoria ai fini dell'ammissibilità delle istanze dell' Avviso Pubblico di cui al 
 precedente punto a), la relativa valutazione e la redazione delle relative graduatorie  secondo i 
criteri ed i parametri nel medesimo specificati ; 
VISTA la nota  con la quale il succitato Gruppo di Lavoro ha consegnato apposita relazione riepilogativa 
finale -  relativa alle istanze presentate a valere sul capitolo 5078 (spese per la realizzazione di interventi 
di competenza della Soprintendenza regionale ai Beni Librari. Progetti di promozione e valorizzazione 
del patrimonio bibliotecario di pregio. Biblioteche delle Amministrazioni Centrali) - delle attività di 
valutazione condotte in ottemperanza a quanto previsto  dall'allegato B del Decreto dirigenziale n. 30 del 
31/03/2017 e ss.mm.ii , verbalizzata, per ciascuna istanza, nella specifica scheda di valutazione ; 
RILEVATO   che risulta pervenuta, per le attività di cui al cap. 5078, n. 1 (una) istanza  priva dei requisiti 
di ammissibilità e, pertanto, non ammessa alla valutazione nel merito; 
VERIFICATO che l’esame istruttorio dell' istanza e l’attività di valutazione condotta dal gruppo di lavoro 
si sono svolti secondo i criteri e i parametri indicati nei decreti dirigenziali n. n. 30 del 31/03/2017 e 
ss.mm.ii.   e le ulteriori modalità indicate nel sopra ricordato Decreto dirigenziale       n. 60 del  
01/06/2017 nonché nel rispetto delle norme generali che disciplinano il procedimento amministrativo; 
ACCERTATA altresì l'insussistenza di conflitto di interessi per ciascuno dei componenti del Gruppo di 
Lavoro; 
RITENUTO, quindi, di dover approvare: 
a) la descrizione del procedimento seguito per la concessione dei finanziamenti (Allegato A); 
b) l’elenco delle istanze escluse per carenza dei requisiti di ammissibilità (Allegato B);  

 
RITENUTO, pertanto, di dover ora rideterminare , per l'esercizio finanziario 2017,  in via definitiva  la 
prenotazione dell'impegno di spesa n. 1250 del 04/04/2017 (determinata con il sopra citato DD. n. 30 del 
31/03/2017 ad € 14.364,76) in complessivi € 0,00 lasciando l'intera somma   di € 14.364,76 nella 
disponibilità del cap. 5078 ; 

 
VISTI 

- la L.r. 30 aprile 2002, n.7; 
- il D.lgs.118/2011 ss.mm.ii;  
- la L.r. 18 gennaio 2016, n. 2            

             -     la L. r.  20 gennaio 2017, n. 4 di approvazione del bilancio di previsione finanziario    
per    il triennio 2017-2019 

- le Leggi Regionali 4 settembre 1974, n. 49, e 3 gennaio 1983, n. 4; 
- la Delibera G.R. n. 6 del 10/01/2017; 
- la Delibera G.R. n. 59 del 07/02/2017;  
- la Delibera G.R. n. 76 del 14/02/2017: 
- la Delibera G.R. n. 107 del 28/02/2017; 

 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall’UOD n. 50.12.01 “Promozione e valorizzazione di musei e 
biblioteche”, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente della 
medesima UOD 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  14 Agosto 2017



 

 

 
 

DECRETA 
 

Per tutto quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente ripetuto e trascritto:  
 
1. di approvare: 

a) la descrizione del procedimento seguito per la concessione dei finanziamenti (Allegato 
A); 

          b) l’elenco delle istanze escluse per carenza dei requisiti di ammissibilità (Allegato B 
   
2. di dover ora rideterminare , per l'esercizio finanziario 2017,  in via definitiva  la prenotazione 
dell'impegno di spesa n. 1250 del 04/04/2017 (determinata con il sopra citato DD. n. 30 del 31/03/2017 
ad € 14.364,76) in complessivi € 0,00;  
3. di mantenere nella disponibilità del capitolo 5078, per l'E.F. 2017,  la somma di € 14.364,76; 
4.di trasmettere il presente atto:  

• alla Direzione Generale per le Risorse Finanziarie- UOD 50.13.02 Gestione della spesa regionale 
per tutti gli adempimenti consequenziali 

• alla D.G. 50.12 (Direzione Generale per le Politiche Culturali e il Turismo); 
• alla Segreteria di Giunta per il seguito di competenza; 
• all'Ufficio Affari generali, servizi di supporto e Bollettino ufficiale della Regione Campania (40-01-

13) per la relativa pubblicazione. 
 

ll Dirigente dell’Unità operativa dirigenziale 
“Promozione e valorizzazione dei musei e delle bibliotechIe” 

(50.12.01) 
 

Dott.ssa Anita Florio 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  14 Agosto 2017


	BURC n. 63 del  14 Agosto 2017

